
Contacto

Correo Electrónico contratacion@xixona.es

Dirección Postal

Avda. Constitución, 6
(03100) Xixona España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/1503
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2021
a las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Xixona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xixona.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBxqbGcGtFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de mantenimiento y soporte sobre las aplicaciones
informáticas de las áreas de Intervención y Secretaría del Ayuntamiento de Xixona.

Valor estimado del contrato 264.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 319.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.000 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Av. Constitució 6
(03100) Xixona España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://www.xixona.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBxqbGcGtFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=290fa123-a031-430f-9a23-85945913a884


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aplicaciones suministradas por AYTOS

Presupuesto base de licitación
Importe 106.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L.U
NIF B41632332
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.480 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a las personas licitadoras, por ser susceptible de recurso especial en
materia de contratación (art. 153.3 LCSP). Transcurrido el citado plazo sin que se hubiere interpuesto recurso que
lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato, se requerirá al adjudicatario para que formalice el
contrato en plazo no superior a 5 días naturales a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Aplicaciones suministradas por ABSIS.

Presupuesto base de licitación
Importe 212.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABS INFORMATICA, S.L.
NIF B59383596
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.718 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 21/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a las personas licitadoras, por ser susceptible de recurso especial en
materia de contratación (art. 153.3 LCSP). Transcurrido el citado plazo sin que se hubiere interpuesto recurso que
lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato, se requerirá al adjudicatario para que formalice el
contrato en plazo no superior a 5 días naturales a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Av. de la Constitución, núm. 6
(03100) Xixona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/12/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. de la Constitución, núm. 6
(03100) Xixona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AOUAzETW0fQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor importe del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006171433 |  2021-541921 | lun, 25 ene 2021 12:07:13:898 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139331125018462621670337447902015853731 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AOUAzETW0fQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

